
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 26/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 20 aprile 2007,
n. 328
 
Concorsi pubblici per esami per n. 60 posizioni lavorative di categoria D e n. 70 posizioni dirigenziali
banditi con determine n. 252 del 22/03/2007 e n. 277 del 28/03/2007. Proroga termini di presentazione
delle domande di partecipazione.
 
 
 
L'anno 2007 addì 20 del mese di aprile in Bari nel Settore Personale.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
• Visto il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 136 del 24 ottobre 2006, in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della
Regione Puglia;
 
• viste le determinazioni dirigenziali nn. 252 del 22/03/2007 e n. 277 del 28/03/2007 di indizione di
pubblici concorsi per esami per n. 60 posizioni lavorative categoria D e n. 70 posizioni dirigenziali,
pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 46 suppl. del 29 marzo 2007;
 
• visti l'art.117 e seguenti della Costituzione della Repubblica Italiana;
Considerato che il form telematico, realizzato dalla società RSO e disponibile sul sito internet.
www.concorsiregionepuglia.it, presso cui trasmettere, in via esclusiva, la domanda di ammissione alle
procedure selettive, non era attivo alle ore 00.01 dell'11/04/2007, prima data utile per la registrazione
delle istanze di partecipazione ai sensi dei Bandi di concorso allegati alle determinazioni di cui sopra;
 
Considerato che lo stesso form telematico non consente allo stato la possibilità di apportare correzioni
ad erronei inserimenti dei dati richiesti;
 
Preso atto che i bandi, all'art. 2, in tema di presentazione della domanda, prevedono che "oltre alla data
di scadenza dei termini, il sistema non consentirà più l'accesso alla procedura telematica di iscrizione e,
pertanto, non sarà più ammessa la regolarizzazione sotto qualsiasi forma delle domande da parte dei
candidati che abbiano omesso, totalmente o in modo parziale, anche uno solo dei dati e/o delle
dichiarazioni prescritte";
 
Preso atto altresì che presso il Settore scrivente sono pervenute numerose richieste da parte di

1



candidati, che, ritenendo di aver erroneamente digitato i suddetti dati, hanno chiesto di poter rettificare
e/o ritrasmettere la propria domanda di ammissione ai concorsi, sia pur entro i termini di scadenza
previsti nel bando, assumendo tale impedimento come limitazione dei propri diritti.
 
Tanto premesso, al fine di assicurare il corretto svolgimento delle procedure concorsuali secondo i
principi costituzionali di correttezza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché al fine di
evitare eventuali controversie giudiziarie, si ravvisa la necessità di modificare il form telematico nel
senso di consentire la reiscrizione ai concorsi a tutti coloro che reputino di aver commesso errori nella
registrazione in sede di prima iscrizione e di prorogare la scadenza del termine di presentazione delle
domande di ammissione.
 
Si dà atto, a tal fine, che la Società RSO, che ha progettato e gestisce il form telematico, con nota del 19
aprile 2007, acquisita al protocollo dello scrivente Settore in data 20 aprile 2007, ha comunicato la
propria disponibilità, senza aggravio di spese per la Regione, a effettuare le necessarie modifiche alla
procedura di inserimento on line.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione Puglia e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prorogare alla mezzanotte del 31 maggio 2007 il termine di trasmissione delle domande di
ammissione a tutte le procedure concorsuali bandite con determinazioni del dirigente del Settore
Personale e Organizzazione nn. 252 del 22/03/2007 e n. 277 del 28/03/2007, pubblicate sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 46 suppl. del 29 marzo 2007;
 
2. di consentire a tutti coloro che ritengono di aver commesso errori nella iscrizione al form telematico, di
procedere ad una nuova registrazione entro il temine di cui al punto 1.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all' Albo di questo Settore;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana;
 
•  sarà disponibi le sui si t i  ist i tuzional i  del la Regione Pugl ia www.regione.pugl ia. i t  e
http://primanoi.regione.puglia.it, nonché sul sito www.concorsiregionepuglia.it;
• sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla
Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
• sarà notificato al dirigente del Settore Affari Generali;

2



 
• adottato in duplice originale è composto da n. 3 facciate.
 
Dott. Angelo Di Summa
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


